1147

1279, luglio 18, Genova

*Tommaso, figlio di Guglielmo de Castellano di Montaldo, anche a nome del padre e del fratello Aicardo, vende al comune di Genova le loro parti della proprietà Tignosorum del castello di Montaldo, al prezzo di 174 lire, fatta eccezione per alcuni beni che detengono in comune con i signori di Montaldo.*

C o p i a autentica di imbreviatura [B], *Liber A*, c. 399 r.; c o p i a autentica di imbreviatura [B'], *Duplicatum*, c. 244 v.

Per le autentiche di B e B' v. n. 1165; per i problemi relativi v. Introduzione, p. XXIII.

E d i z i o n e: *Liber iurium*, I, n. 996.

De eodem.

In nomine Domini amen. Ego Thomas, filius Guillelmi de Castellano de Montaldo, meo proprio nomine et procuratorio nomine dicti Guillelmi patris mei et Aycardi fratris mei, de qua procuratione est instrumentum scriptum manu Iohannis de Buzalla notarii, M<sup>o</sup>CC<sup>o</sup>LXXVIII<sup>o</sup>, die XI iulii, vendo, cedo et trado vobis domino Oberto Spinule, capitaneo comunis et populi Ianue, ementi et recipienti nomine et vice comunis Ianue et pro ipso comuni et de pecunia dicti comunis, duas quintas et quinquagintenum sexti Tignosorum et totius partis Tignosorum castri Montaldi, iurisdicionis ipsius castri, contilis et hedificii, soli et territorii dicti castri cum omni honore, iurisdicione, exercitu, cavalcata, segnorìa, contili et fidelitatibus hominum si quas fidelitates habemus et demum cum omni iure quam antecessores nostri et nos habemus in dicto castro et occasione ipsius, finito precio librarum centum septuaginta quattuor ianuinarum quas a vobis, solventibus de pecunia dicti comunis, dicto nomine, habuisse et recepisse confiteor, renuncians excepcioni non numerate pecunie et precii non soluti et omni alii exceptioni et si plus valet predicta pars dicti castri et superius vendita predicto precio plus valent, id dicto nomine vobis, recipientibus dicto nomine, remitto et dono, faciens de ipso plure, dicto nomine, vobis,

dicto nomine, pactum de non petendo, renuncians iuri quo subvenitur deceptis ultra dimidiam iusti precii et omni iuri. Possessionem quoque et dominium dictarum parcium et omnium superius venditorum vobis, recipientibus nomine dicti comunis, dicto nomine, tradidisse confiteor constituens me, dicto nomine, predicta pro dicto comuni precario possidere quousque dictum comune de predictis corporalem habuerit possessionem, quam licenter capere possit sua auctoritate et sine alicuius iudicis vel magistratus decreto. Et ex predicta causa et pro precio supradicto vobis pro dicto comuni cedo et mando omnia iura, actiones et rationes, reales et personales, utiles, directas et mixtas que et quas habeo et michi competunt seu competere possunt in predicto castro et omnibus superius venditis, ita ut dictis iuribus pro dicto comuni possitis agere, excipere, experiri, defendere et replicare et omnia demum facere que egomet et dicti pater et frater meus facere possemus, constituentibus vos, dicto nomine, de predictis procuratorem ut in rem / (c. 399 v.) vestram. Et promitto vobis, recipientibus dicto nomine, predictas partes dicti castri et omnia superius vobis vendita, dicto nomine, non impedire vel subtrahere, sed ipsa dicto comuni et habentibus ab eo causam per nos et successores nostros legitime defendere et auctorizare nostris propriis expensis, remissa dicto comuni necessitate denunciandi, alioquin penam dupli de quanto valent dicte partes<sup>a</sup> dicti castri et predicta superius vendita valent vel pro tempore melius valuerint vobis, recipientibus nomine dicti comunis, dicto nomine, dare et solvere promitto, firmis nichilominus manentibus supradictis, et proinde omnia bona nostra habita et habenda vobis pro dicto comuni pignori obligo dicto nomine. Promitto etiam et convenio vobis, dicto nomine stipulantibus, quod dicti pater et frater mei et ego erimus fideles et obedientes per nos et heredes nostros comuni Ianue quamdiu steterimus nos vel heredes nostri steterint in iurisdicione dicti castri vel in districtu comunis Ianue et parere iuri sub potestate vel castellano in cuius iurisdicione steterimus et sub potestate comunis Ianue et magistratibus civitatis ad voluntatem potestatis comunis et ire in exercitibus et cavalcatis comunis Ianue ad mandatum comunis dumtamen nobis provideatur tunc de soldis sicut provisum fuerit illis de ultraiugum qui tunc ibunt in exercitibus et cavalcatis. Acto et expressim dicto<sup>b</sup> in presenti instrumento quod non videatur propter predicta vel aliquod predictorum dictum Thomam seu Guillelmum, eius patrem, aut Aycardum, eius fratrem, aliquid vendidisse dicto domino capitaneo seu dicto comuni de iure sive parte eorum quam habent in molendino de Montaldo nec in terris seu possessionibus

quas ipsi habent in villa de Rodulfo seu in aliqua parte de castellania Montaldi et eciam in terris domesticis et salvaticis et redditibus ipsarum terrarum quas comunes vel non comunes habent cum dominis de<sup>c</sup> Montaldo, sed sint predicta omnia superius specificata dicti Thome, dicto nomine, sicut erant ante confecionem presentis instrumenti, ita quod per ea que in dicto instrumento continentur in predictis terris et possessionibus et iuribus superius specificatis nullum fiat dicto Thome preiudicium dicto nomine. Et insuper ex dicta causa et pro dicto precio, dicto nomine, confiteor vobis me habuisse et recepissee a vobis, dicto nomine, integram solutionem et satisfactionem de omni eo et toto quod debebamus recipere sive possemus petere a vobis, dicto nomine, sive dicto comuni pro beneficio vel feudo sive occasione beneficii vel feudi castri Montaldi<sup>d</sup> et inde vobis, dicto nomine, et ipsi comuni per vos finem facio et pactum de non petendo, dicto nomine, liberando inde vos, nomine dicti comunis, et per vos dictum comune, per aceptilationem in aquilianam stipulationem solenniter verbis deductam<sup>e</sup>, renuncians exceptioni solutionis et satisfationis non habite et non recepte et omni iuri. Actum Ianue, in palacio Alberti de Flisco, quo moratur dominus capitaneus predictus, anno dominice nativitatis M<sup>o</sup>CC<sup>o</sup>LXXVIII, indictione VI, die XVIII iulii, inter primam et terciam. Testes Martinus de Recho, Iohannes Grossus, Lanfranchus de Brolio et Obertus de Ast<sup>f</sup>.

<sup>a</sup> dicte partes: *corretto su* dicta pars *in B*; predictae *in B'* <sup>b</sup> *in B'* *segue espunto* quod <sup>c</sup> *de: om. B'* <sup>d</sup> *Montis Alti in B'* <sup>e</sup> *per aceptilationem solenniter verbis deductam in aquilianam stipulationem con segno di inversione in B'* <sup>f</sup> *Dast in B'*.

1148

1279, settembre 8, Genova

*Pietrino, figlio del fu Lanfranco di Montaldo, anche a nome del fratello Lucheto, vende al comune di Genova le loro parti della proprietà Tignosorum del castello di Montaldo, al prezzo di 187 lire, fatta eccezione per alcuni beni che detengono in comune con i signori di Montaldo.*

Copia autentica di imbreviatura [B], *Liber A*, c. 399 v.; copia autentica di imbreviatura [B'], *Duplicatum*, c. 245 v.

Per le autentiche di B e B' v. n. 1165; per i problemi relativi v. Introduzione, p. XXIII.

E d i z i o n e: *Liber iurium*, I, n. 997.

De eodem.

In nomine Domini amen. Ego Petrinus, filius quondam Lanfranchi de Montaldo, meo proprio nomine et procuratorio nomine Lucheti fratris mei, cuius procurator sum, sicut de ipsa procuracione continetur in instrumento scripto manu Calderarii, filii quondam domini<sup>a</sup> Alegri Canis notarii, anno dominice nativitatis M<sup>o</sup>CC<sup>o</sup>LXXVIII<sup>o</sup>, die dominico XI iunii, vendo, cedo et trado vobis domino Oberto Spinule, capitaneo comunis et populi Ianue, ementi et recipienti nomine et vice comunis Ianue et<sup>b</sup> pro ipso comuni et de pecunia ipsius comunis, quintas duas et quinquagintenum, item vintena tria et centenum sexti Tignosorum<sup>c</sup> et totius partis Tignosorum castri Montaldi, iurisdictionis ipsius castri, contilis et hedificii, soli et territorii dicti castri, cum omni honore, iurisdictione, exercitu, cavalcata, segnorìa, contili et fidelitatibus hominum si quas fidelitates habemus et habebamus<sup>d</sup> in dicto castro et occasione ipsius, finito precio librarum centum octuaginta septem ianuinarum quas, dicto nomine, a vobis, solventibus de pecunia dicti comunis, dicto nomine, habuisse et recepisse confiteor, renuncians exceptioni non numerate pecunie, precii non soluti et omni alii exceptioni. Et predicta etiam michi obvenerunt in partem in quadam divisione facta inter me et dictum Luchetum, fratrem meum, sicut in instrumento divisionis facte scripto manu Faravell(i) de Ansaldis notarii, M<sup>o</sup>CC<sup>o</sup>LXXVIII<sup>o</sup>, die VIII madii, plenius continetur et si plus valent dicte partes dicti castri et superius vendita dicto precio, id dicto nomine vobis, recipientibus dicto nomine, remitto et dono, faciens de ipso plure, dicto nomine, vobis, dicto nomine, pactum de non petendo, renuncians iuri quo subvenitur deceptis ultra dimidiam iusti precii. Possessionem quoque et dominium dictarum partium et omnium superius venditorum / (c. 400<sup>r.</sup>) vobis, recipientibus dicto nomine dicti comunis, tradidisse confiteor, constituens me, dicto nomine, predicta pro dicto comuni precario possidere quousque dictum comune de predictis corporalem habuerit possessionem, quam licenter capere possit sua auctoritate et sine alicuius iudicis vel magistratus decreto. Et ex predicta causa et pro precio supradicto vobis, pro dicto comuni, dicto nomine, cedo et mando omnia iura, actiones et raciones, reales et personales, utiles, directas et mixtas que et quas habeo et michi, dicto nomine, competunt seu competere possunt in predicto castro et omnibus superius venditis, ita ut dictis iuribus pro

dicto comuni possitis agere, excipere et experiri, defendere et replicare et omnia demum facere que egomet facere possum, dicto nomine, constituens vos, dicto nomine, de predictis procuratorem ut in rem vestram. Et promitto vobis, recipientibus dicto nomine, predictas partes dicti castri et omnia superius vobis vendita, dicto nomine, non impedire vel subtrahere, sed ipsa dicto comuni et habentibus ab eo causam per nos et successores nostros legitime defendere et auctorizare nostris propriis expensis, remissa dicto comuni necessitate denunciandi, alioquin penam dupli de quanto valent dicte partes dicti castri vel pro tempore melius valuerint et predicta superius vendita valent<sup>f</sup> vobis, recipientibus dicto nomine dicti comunis, dare et solvere promitto, dicto nomine, firmis nichilominus manentibus supradictis, et proinde omnia bona mea et dicti Lucheti fratris mei habita et habenda vobis pro dicto comuni pignori obligo. Promitto eciam et convenio vobis quod dictus frater meus et ego erimus fideles et obedientes per nos et heredes nostros comuni Ianue quandiu steterimus nos vel heredes nostri steterint in iurisdicione dicti castri vel in districtu comunis Ianue et parere iuri sub potestate vel castellano in cuius iurisdicione steterimus et sub potestate comunis Ianue et magistratibus civitatis ad voluntatem potestatis comunis et ire in exercitibus et cavalcatis comunis Ianue ad mandatum comunis dumtamen nobis provideatur tunc de soldis sicut provisum fuerit illis de ultraiugum qui tunc ibunt in exercitibus et cavalcatis. Acto et expressim dicto in presenti instrumento quod non videatur propter predicta vel aliquod predictorum dictos Petrinum et Luchetum vendidisse aliquid dicto domino capitaneo seu dicto comuni de iure sive parte sua quam habent in molendino de Montaldo nec in terris seu possessionibus quas ipsi habent in villa de Rodulfo sive in aliqua parte de castellania Montaldi et eciam in terris domesticis et salvaticis et redditibus ipsarum terrarum quas comunes vel non comunes habent cum dominis de Montaldo, sed sint predicta omnia superius specificata dictorum Petrini et Lucheti sicut erant ante confectio-nem presentis instrumenti, ita quod per ea que in dicto instrumento continentur<sup>s</sup> in predictis terris et possessionibus et iuribus superius specificatis nullum fiat dictis Petrino et Lucheto preiudicium. Et insuper ex dicta causa et pro dicto precio confiteor vobis, dicto nomine, me habuisse et recepisse a vobis, dicto nomine, integram solutionem et satisfactionem de omni eo et toto quod debebam recipere sive possem petere, dicto nomine, a vobis, dicto nomine, sive dicto comuni pro beneficio vel feudo sive occasione beneficii vel feudi castri Montaldi et inde vobis, dicto nomine, et ipsi comuni